
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 
 

Edital de retificação  014/2022  1 
 

EDITAL Nº 014/2022, DE 25 DE JANEIRO DE 2022. 
 

Retifica Edital de divulgação nº 012/2022, que 
divulga o resultado final da seleção pública para 
fins de contratação por tempo determinado de 
27 monitores de alunos AEE. 

 
O Prefeito Municipal de Nova Prata/RS, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município. 
 

RESOLVE: 
 

O Município de Nova Prata (RS) comunica aos interessados, que retifica o 
Edital nº 012/2022 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
POR PRAZO DETERMINADO DE 27 MONITORES PARA ALUNOS ESPECIAIS AEE 
PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, referente a denominação da classificação, 
constante da lista de candidatos, alterando a nomenclatura de “classificação preliminar” 
para “classificação final”, conforme segue: 
 
 

MONITORES DE ALUNOS ESPECIAIS 
LEI MUNICIPAL Nº 10.738/2021 – PSS 186/2021 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL 
MICHELE MARTINS PERES 1º LUGAR 
SIMONE TURCATTO 2º LUGAR 
SABRINA PELEGRINI 3º LUGAR 
ANGELA RITA FONTANELA 4º LUGAR 
IVANIA MARCON COLTRO 5º LUGAR 
CRISTIANE RANGEL FORNECK 6º LUGAR 
ROZANE ELIZABET KLANOVICZ ZANCHETTIN 7º LUGAR 
NÁDIA GALLI PUTTI 8º LUGAR 
MARCIELLEN FRATTINI 9º LUGAR 
ADRIANA FREIRAS TEIXEIRA 10º LUGAR 
JESSICA CECCHIN 11º LUGAR 
LUCILEI DALL' AGNOL 12º LUGAR 
SILVIRLENE BARBOSA COSTA 13º LUGAR 
ELISANGELA R ZUCCHETTI 14º LUGAR 
DENISE PIOTROWSKI 15º LUGAR 
LUANA COMIN 16º LUGAR 
LEONARDO CECCHIN CASSOL 17º LUGAR 



 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 
 

Edital de retificação  014/2022  2 
 

JENIFER VANDERLEIA DO NASCIMENTO MACIEL 18º LUGAR 
NEIVA FABRO VUELMA 19º LUGAR 
ELIEGE RIZZI 20º LUGAR 
MICHELE GALANTE 21º LUGAR 
ANGELITA GONÇALVES DOS SANTOS 22º LUGAR 
NEIVA RAMPON TECHIO 23º LUGAR 
LEOCILDE LOVISON CARLESSO 24º LUGAR 
MARIA EDUARDA MORAIS MARTINS 25º LUGAR 
JESSICA ZANIN LINS 26º LUGAR 
JÉSSICA TAIANY MACARTI 27º LUGAR 
PATRICIA AMANDA SANTOS COSTA GONÇALVES 28º LUGAR 
DALIETE SALETE SCALCON 29º LUGAR 
JOCELI TELLES HOFFMANN COSTA 30º LUGAR 
SABRINA DE LIMA GUEDES 31º LUGAR 
JAQUELINE PAGNONCELLI 32º LUGAR 
ELIANA COSTA 33º LUGAR 
EDUARDA CARPENEDO DALA RIVA 34º LUGAR 
 
 
 

Ratificam-se os demais termos do Edital nº 012/2022. 
 
Edital retificado: www.novaprata.rs.gov.br  
 
Registra-se e publica-se. 
 
 
Alcione Grazziotin   Rosimar Brandalise 
Prefeito Municipal   Secretário de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


